
Studijn

Studijn

Akadem

Autor p

Název p

Druh kv

Doložen
šetřením

1 F
vy

1.1 D
1.2 Čl
1.3 Ja
1.4 Úp

1.5 
Úv
vý
ne

1.6 

O
ke
s c
če

2 Z
vy

2.1 O

2.2 Vh

2.3 Ob

3 Úr
vyp

3.1 Vy

3.2 Fo

3.3 Fo

3.4 Ad

3.5 Vý

3.6 An

3.7 

Dis
hla
pro
k p

3.8 
Zá
pra

PO

í program 

í obor 

mický rok 

práce 

práce 

Oponent práce 

valifikační
 

ný souhlas s 
m (nehodící se

ormální zp
yplňte u práce

održení stanov
lenění kapitol

azyková úrove
prava textu, g
vod (obsahuje
ýchodisky zko
evyřešenými o
dborná úroveň
e sledované té
citační a biblio
erpaných zdroj

Zhodnocení 
yplňte pouze u

dborná úroveň

hodnost a rele

bsahová souv

roveň zpra
plňte pouze u

yváženost teor

rmulace a vym

rmulace výzk

dekvátnost zvo

ýběr a charakte

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, verifi
problematice, 
ávěr (obsahuje
axi a další výz

SUDEK 

práce 
 

výzkumným
e škrtněte) 

pracování b
e teoreticko-em

veného rozsah
l, podkapitol, o
eň textu 
grafy, tabulky 
e aktuálnost té
oumání problé
otázkami,  pop
ň textu ( přehl

ématice v česk
ografickou no
jů, obsahová 

teoretické 
u práce teoreti

ň textu 

evantnost čerp

vislost /návazn

cování emp
u práce teoretic

retické a empi

mezení problé

kumných otáze

olených výzku

eristika vzork

pretace výsled
mníkova scho
ků, konstatuje
ikace hypotéz,
doporučení pr

e shrnutí všech
zkumné šetřen

OPONENTA

    te

m 

bakalářské 
mpirické i prác

hu bakalářské 
oddílů dle typ

ématu, zabývá
ému, současný
pis problému)
led minulé i so

ké i cizojazyčn
ormou, vhodno
souvislost /ná

části 
icko-empirick

paných zdrojů

nost/, relevantn

pirické část
cko-empirické

irické části 

ému a cíle prác

ek, předpoklad

umných metod

ku 

dků, praktická 
opnost analýzy
e přijetí či odm
, vlastní příno
ro praxi a dalš
h argumentů z
ní) 

 BA

eoreticko-em

ANO

práce 
ce teoretické

 práce 
pu kvalifikačn

á se teoretický
ým stavem  ře
 
oučasné literá
né literatuře, p
ost a relevantn

ávaznost/, rele

ké 

ů 

nost 

ti 
é 

ce 

dů či hypotéz

d 

aplikace výsl
y, interpretace
mítnutí výzkum
os, pohled auto
ší výzkumné š
z diskuze, dop

KALÁŘS

pirická 

 

í práce 

ými 
šení a 

ární rešerše 
práce 
nost 
vantnost) 

ledků práce 
e a rozbor 
mných otázek
ora 
šetření) 
oručení pro 

KÉ PRÁ

       teoretická 

Maximá
počet bo

30 
3 
5 
5 
5 

7 

5 

Maximá
počet bo

20 
10 
4 
6 

Maxim
počet b

45 
6 
7 
5 
6 
4 
5 

, 7 

5 

CE

NE 

ální 
odů 

B
hod

ální 
odů 

B
hod

mální 
bodů 
 

B
hod

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 



4 Z
vyp

4.1 Od

4.2 Vý

4.3 An

4.4 

Dis
hla
pro
pra

4.5 
Zá
urč

5 P
 vy

Celkov

Práce te
Práce te

   Tabulka

Poče
100
89
78

67 a

   Bakalářs

   Výsledná

   Datum:  

   Otázky, 
 a to na další stranu posudku.

hodnocení
plňte pouze u

dborná úroveň

ýběr materiálů

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, vlastn
axi a další výz
ávěr (obsahuje
čen, doporuče

Přínos kvali
yplňte u práce

vý počet zís

eoreticko-em
eoretická 

a bodového 

et bodů 
0 - 90 

9 - 79 
8 - 68 
a méně 

skou práci 

Doporuču

á klasifikac

případný 
   

teoretické
u práce teoretic

ň textu 

ů a zdrojů- vho

pretace dokum
mníkova scho
ků, konstatuje
ní přínos, pohl
zkumné šetřen
e shrnutí všech
ní pro praxi a

ifikační prá
e teoreticko-em

skaných bo

mpirická 
-

hodnocení

K

v

k obhajob

uji 

ce : 

komentář k


práce
cké, nahrazuje

odnost, relev

mentů, dat 
opnost analýz
e přijetí či od
led autora k 

ní, porovnání 
h argumentů z

další výzku

áce, návrh
mpirické i prác

dů 

r

í a výsledné

Klasifikac
výborně 

velmi dobř
dobře 

nevyhověl

ě (nehodící 

Doporu

k bakalářsk

e oddíl 2 a 3

antnost, obsaho

y, interpretace
mítnutí otázek
problematice d
s ostatní litera
z diskuze, kom
mné šetření) 

y a opatřen
ce teoretické

é klasifikac

e 

e 

se škrtněte

učuji s výhr

ké práci vyplňte vždy 

ová souvislos

e a rozbor 
, výzkumných

doporučení pro
aturou) 
mu je text 

ní pro praxi

ce 

) 

radou 

      

Maxi
počet 

6
10 

t 20 
20 

 
 10 

5 

i 5 

Dosaži
bod

maxi
10
10

Ne

        Podpi

 při snížení bodového ohodnocení

mální 
bodů 
5 

Bo
hod

 
 
 

 

telné  
ové 
mum 

Ce
b

hod
0 
0 

doporučuji 

is: 

 

odové 
dnocení 

elkové 
odové 
dnocení 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Studijní program: Specializace ve zdravotnictví (B5345)
	Studijní obor: Zdravotní laborant (5345R020)
	Akademický rok: 2020/21
	Autor práce: Veronika Vrbková
	Název práce: Izolace nukleových kyselin z plazmy pro diagnostiku pacientů s melanomem
	Vedoucí práce: MUDr. Vlastimil Kulda, Ph.D.
	Originalita v %: Charakter práce nevyžaduje informovaný souhlas.
	Zaškrtávací pole5: Ano
	Zaškrtávací pole6: Off
	1: 26
	BH_1_6: 4
	BH_1_1: 3
	BH_1_2: 5
	BH_1_3: 4
	BH_1_4: 3
	BH_1_5: 7
	2: 18
	BH_2_3: 6
	BH_2_1: 8
	BH_2_2: 4
	3: 43
	BH_3_8: 5
	BH_3_1: 6
	BH_3_2: 6
	BH_3_3: 5
	BH_3_4: 6
	BH_3_5: 4
	BH_3_6: 5
	BH_3_7: 6
	4: 0
	BH_4_5: 
	BH_4_1: 
	BH_4_2: 
	BH_4_3: 
	BH_4_4: 
	5: 5
	D: Off
	N: Ano
	DV: Ano
	datum: 10.6.2021
	Tlačítko1: 
	Text1: Oponentský posudek bakalářské práceBakalářská práce Veroniky Vrbkové se týká izolace nukleových kyselin z krevní plazmy u pacientů s melanomem. Autorka jako hlavní cíl práce uvádí hledání odpovědi na otázku, zda je možné využít některé mikroRNA jako diagnostické nebo prognostické markery u pacientů s melanomem. Je to cíl velmi ambiciózní, odpovídající spíše disertační nebo habilitační práci. Dílčí cíle (tj. izolace celkové RNA z krevní plazmy, změření koncentrace a vyhodnocení čistoty) plně odpovídají názvu práce a autorka je splnila.Po formální stránce je práce jasně členěná, teoretická část pojednává obecně o patogenezi nádorových onemocnění, nádorech kůže, mikroRNA a metodách izolace nukleových kyselin. Praktická část práce se zabývá izolací RNA z krevní plazmy, zpracováno bylo 732 vzorků, což je vzhledem k časové náročnosti ručně prováděné práce (zpracování 15 vzorků trvá asi 2,5 hodiny) nutno vyzdvihnout jako velký přínos pro komplexní výzkum na pracovišti, kde práce vznikla.Až na několik drobností a překlepů je práce psaná češtinou bez pravopisných chyb nebo gramatických nedostatků, odkazy na literární zdroje jsou adekvátní.Předložená bakalářská práce splňuje všechny požadavky. Práci doporučuji k obhajobě.Komentář k bodovému hodnocení:Některé z drobností:- v seznamu zkratek mohlo být vše v jednotném formátu (někdy je uveden anglický i český termín, některé termíny jsou uvedeny s velkými počátečními písmeny, některé s malými)- chápu rozdělení některých tabulek na dvě z důvodu formátování, ale vyřešil bych zároveň jiným titulkem nebo alespoň označením "1.část", "2. část"- tabulky obsahují zkratky, které nejsou nikde vysvětleny; nemyslím si, že např. u řádku označeného "Vš.skup." je samozřejmé, co znamená- autorka zmiňuje i vzácný typ kožního nádoru označovaného v angličtině "Merkel cell carcinoma". Překlad do češtiny jako "karcinom Merkelových buněk" není úplně nejvhodnější. Mělo by to být: "karcinom z Merkelových buněk". Naopak virus asociovaný s nádorem je v práci označen jako "polyomavirus z Merkelových buněk". Zde by mělo správně být "polyomavirus Merkelových buněk".- název metody je "Sekvenování nové generace" = "next generation sequencing", ne "sequences"- na straně 33 je věta:" V obou případech ale dojde ke snížení hladiny proteinu, který daná miRNA kóduje, což označujeme jako negativní posttranskripční regulaci."   MiRNA nekódují proteiny!Otázky:(1) Jaký krok izolace RNA z krevní plazmy je podle Vás na provedení nejobtížnější?      A který krok je kritický pro dosažení vysokého výtěžku a čistoty?(2) Maligní melanom patřil mezi nádory s velmi špatnou prognózou. Pokroky molekulární biologie s sebou přinesly nové možnosti terapie a výrazně zlepšily prognózu tohoto závažného onemocnění. Mohla byste krátce popsat tyto nové možnosti terapie?v Plzni, 10.6.2021                                                                          MUDr. Vlastimil Kulda, Ph.D.
	vk: výborně
	Celkové bodové hodnocení PTE: 92
	Celkové bodové hodnocení PT: 31
	Přepínací tlačítko1: Ano
	znamka: nevyhověl


